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第６ 決算の概要 

 

平成30年度の一般会計及び特別会計決算の総額は、次のとおりである。 

 

歳      入  707億 3,603万 8,163円 

歳      出  684億 3,475万 8,179円 

歳入歳出差引残額   23億  127万 9,984円 

 

この決算内訳を示すと、次表のようになる。 

表・６－１ 会計別歳入歳出決算 

（単位：円・％） 

歳入決算額 構成比 歳出決算額 構成比
歳入歳出

差 引 額
構成比

43,312,947,654 61.2 41,305,500,848 60.4 2,007,446,806 87.2

27,423,090,509 38.8 27,129,257,331 39.6 293,833,178 12.8

国    保
12,771,044,713 18.1 12,655,022,978 18.5 116,021,735 5.0

後期高齢
3,081,664,757 4.4 3,058,247,658 4.5 23,417,099 1.0

介護保険
8,901,465,097 12.6 8,747,070,753 12.8 154,394,344 6.8

下 水 道
2,668,915,942 3.7 2,668,915,942 3.8 0 －

70,736,038,163 100.0 68,434,758,179 100.0 2,301,279,984 100.0
合　　計

特 別 会 計

　　  区 分

会計別

一 般 会 計

 一般会計歳入歳出差引額20億744万6,806円の内訳は、繰越明許費繰越額1億

6,954万9千円、および翌年度へ18億3,789万7,806円の繰越となっている。 

国民健康保険特別会計の歳入歳出差引額1億1,602万1,735円、後期高齢者医療

特別会計の歳入歳出差引額2,341万7,099円、介護保険特別会計の歳入歳出差引

額1億5,439万4,344円については、翌年度へそれぞれ繰越となっている。 

下水道事業特別会計については、歳入歳出差引額が0円となっている。 
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表・６－２ 歳入決算の推移 

（単位：千円・％） 

決 算 額
対前年
度比

決 算 額
対前年
度比

決 算 額
対前年
度比

43,312,948 105.9 40,896,906 102.4 39,952,083 100.6

27,423,091 95.3 28,769,206 101.9 28,246,180 99.5

国    保 12,771,045 88.9 14,366,708 98.3 14,615,626 96.1

後期高齢 3,081,665 105.7 2,915,276 104.5 2,788,652 107.2

介護保険 8,901,465 102.2 8,711,341 106.9 8,146,178 106.6

下 水 道 2,668,916 96.1 2,775,881 103.0 2,695,724 91.8

70,736,039 101.5 69,666,112 102.2 68,198,263 100.2

 28 29 30

合　　計

特 別 会 計

　　  区 分

会計別

一 般 会 計

 

 

表・６－３ 歳出決算の推移 

（単位：千円・％） 

 

決 算 額
対前年
度比

決 算 額
対前年
度比

決 算 額
対前年
度比

41,305,501 103.1 40,065,642 102.3 39,167,433 102.0

27,129,258 96.1 28,236,290 102.5 27,541,303 98.6

国    保 12,655,023 90.9 13,916,331 97.6 14,261,979 96.0

後期高齢 3,058,248 105.3 2,904,352 104.9 2,769,401 106.8

介護保険 8,747,071 101.2 8,639,726 110.6 7,814,199 103.6

下 水 道 2,668,916 96.1 2,775,881 103.0 2,695,724 91.8

68,434,759 100.2 68,301,932 102.4 66,708,736 100.6

 29  28

合　　計

特 別 会 計

　　  区 分

会計別

一 般 会 計

 30
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